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Länsstyrelsen i Kronobergs Län

Remissvar avseende "Bredbandsstrategi för Kronobergs län Remiss 2015-08-
28"

Sydsvenska Industri- och Handelskammaren (Handelskammaren) är en privat
näringslivsorganisation som ägs av 2800 medlemsftiretag i Blekinge, Kalmar, Kronoberg,
Skåne och Södra Hallands län.

Handelskammaren har tagit del av rapporten "Bredbandsstrategifor Kronoberg lcin" ochhar
ftiljande kommentarer.

. Fungerande IT-infrastruktur (både bredband och mobiltackning) är inte längre en

konkurrensfiirdel utan en nödvändig ftirutsättning ftir ett fungerande ftiretagsklimat.
o Det är bra att frågan uppmärksammas på regional nivå och det är viktigt att detta leder

till mer samarbete och samordning över kommungränserna.
o Tillgången till operatörsoberoende täckningsdata är ett viktigt verktyg ftir att

samordna berörda aktörer och ftirbättra hur mobilinfrastrukturen fungerar i praktiken.
o Det behövs nya, mer effektiva metoder ftir att arbeta med utbyggnaden av bredband

och mobilnät, exempelvis genom att ftirenkla samgrävning och planering av
utbyggnad.

Handelskammaren anser att tillgången till bredband av tillräcklig kvalitet numera är en del av
grundinfrastrukturen i samhället. Det tillsammans med mobiltackning och mobilt bredband är
en fiirutsättning ftir ftiretagande och entreprenörskap. IT-infrastruktur och i synnerhet mobilt
bredband är en resurs som påverkar ftiretagens faktiska tillgänglighet och kan i viss mån
kompensera ftir brister i lokal service och fysisk tillgänglighet. I Handelskammarens agenda

ftir Kronoberg"Agenda Kronober§' är ett av målen 100 yo fungerande mobilt bredband. Det
skapar ftirutsättningar ftir ftiretagande där entreprenörerna finns. Därftlr ställer sig
Handelskammaren positiv till Länsstyrelsen och Region Kronobergs arbete med att utveckla
IT-infrastrukturen i länet.

I avsniff 7 behandlas frågan om datainhämtning via sensorer på sopbilar i regionen.
Författarna menar att resultatet inte leder vidare i arbetet med utbyggnaden. Det är en

missvisande slutsats att dra. Handelskammaren har, baserat på nämnda mätningar, bland annat
presenterat en rapport som legat till grund ftir ett seminarium där kommunerna i regionen
samt de fyra största telekombolagen deltog. Ett omedelbart resultat av detta var att
kommunema kunde påvisa dålig tiickning och s.k. vita fläckar i regionen. Flera av

telekomoperatörerna har i sin tur tagit initiativ till fortsatt dialog fiir att lösa problemen.

Det finns ett direkt värde i aff göra oberoende tredjepartsmätningar av mobiltäckningen i
regionen. Resultatet utgör en gemensam utgångspunkt fiir kommuner och operatörer att



diskutera hur tiickningen faktiskt fungerar i praktiken. Det kan ske med hjälp av tjänster som
PTS "bredbandskollen", men också genom egna mätningar.

En av de största utmaningarna kring fullt utbyggt fiber ligger där det inte finns någon
ekonomi att bygga ut. I utkanterna av kommunerna är det oftast svårt att få till en utbyggnad
och här krävs det samarbete över kommungränserna ftir att se till att den mest ekonomiska
lösningen används. Om ett hus ligger långt ifrån ena kommunens fibernät men nära en annan
kommuns fibemät borde kommunala bolag tillåta en uppkoppling på andra sidan
kommungränsen. Men det är också viktiS att arbeta fram nya metoder och processer fiir aff
påskynda och effektivisera utbyggnaden. Ett par möjliga exempel är:

o Koordinering av samgrävning, dvs. att när man ändå gräver fiir annat kan man även
lägga ned fiber som direkt eller senare ska anslutas till nätet.

o Hitta nya upphandlingsmöjligheter ftir utbyggnad av fibernät.
. Visualisera planerad utbyggnad och det befintliga nätet så aff alla aktörer (byalag,

ftiretag, byggare, operatörer) kan ha en gemensam kartvy att utgå ifrån.

Slutligen; näringslivet i Kronoberg anser att detta är en mycket viktig fråga och det är bra om
samordning sker över kommungränserna ftir hela regionens bästa.
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